Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

№

Москва

заседания Комиссии по проведению конкурса на замещение должностей
научных работников

Заместитель председателя - Солянникова С.П.
Ответственный секретарь - Егоров А.А.

Присутствовали: Абрамова М.А., Гончаренко Л.И., Грузина Ю.М., Селезнев П.С.,
Черникова И.А., Шатилов А.Б., Шманев С.В.

Приглашены: директор Института региональной экономики и межбюджетных
отношений Строев П.В., директор Института исследований социально-
экономических трансформаций и финансовой политики Понкратов В.В., директор
Института финансово-промышленной политики Факультета экономики и бизнеса
Абдикеев Н.М., директор Института управленческих исследований и консалтинга
Факультета «Высшая школа управления» Карпова С.В., заместитель декана по
научной работе Факультета экономики и бизнеса Меркулина И.А.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок, поступивших на Конкурс на замещение
должностей научных работников, объявленный распоряжениями Финансового
университета от 13.02.2023 № 0087.

СЛУШАЛИ: Егорова А.А. о кандидатах на замещение должностей научных
работников, подавших заявки на участие в конкурсе.

ВЫСТУПАЛИ: Солянникова С.П., Понкратов В.В., Строев П.В., Карпова С.В.,
Абдикеев Н.М.

« /S » нОсЯЗЪя 202 J_r.

33454

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Признать Асатряна Георгия Эминовича, Качелина Александра Сергеевича,
Лапшова Валерия Александровича и Макарову Ирину Валерьевну
несоответствующими требованиям, предъявляемым к должности директора
Института экономической политики и проблем экономической безопасности
Факультета экономики и бизнеса (1,0 ставка).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Сильвестрова Сергея Николаевича победителем конкурса на

замещение должности директора Института экономической политики и проблем
экономической безопасности Факультета экономики и бизнеса (1,0 ставка), Федотову
Гилян Васильевну - занявшей второе место.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.2. Признать Абдикеева Нияза Мустякимовича победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института финансово-
промышленной политики Факультета экономики и бизнеса (0,5 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Абдикеевым Н.М. сроком на
один год.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.3. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
финансово-промышленной политики Факультета экономики и бизнеса (0,5 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Мореву Евгению Львовну победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института финансово-промышленной
политики Факультета экономики и бизнеса (0,5 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.4. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
финансово-промышленной политики Факультета экономики и бизнеса (0,4 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.

3

Принято единогласно.
Признать Степнова Игоря Михайловича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института финансово-промышленной
политики Факультета экономики и бизнеса (0,4 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.5. Признать Макар Светлану Владимировну победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (1,0 ставка).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Макар С.В. сроком на три года. .
За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.6. Признать Сафонова Александра Львовича победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (1,0 ставка).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Сафоновым A.J1. сроком до июня
2026 года.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.7. Признать Асатряна Георгия Эминовича, Качелина Александра Сергеевича
и Деревянкина Александра Вячеславовича несоответствующими требованиям,
предъявляемым к , должности ведущего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (0,5 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Шеожева Хасанби Владимировича победителем конкурса на

замещение должности ведущего научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (0,5 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.8. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности старшего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (0,25 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

4

Признать Некипелову Дарью Валерьевну победителем конкурса на замещение
должности старшего научного сотрудника Института региональной экономики и
межбюджетных отношений (0,25 ставки), Ревунова Романа Вадимовича - занявшим
второе место.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.9. Признать Качелина Александра Сергеевича и Федотову Гилян Васильевну
несоответствующими требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного
сотрудника Института исследований международных экономических отношений (1,0
ставка).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Мамедова Турала Натиг оглы победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института исследований международных
экономических отношений (1,0 ставка).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.10. Признать Деревянкина Александра Вячеславовича и Качелина
Александра Сергеевича и несоответствующими требованиям, предъявляемым к
должности ведущего научного сотрудника Института управленческих исследований
и консалтинга Факультета «Высшая школа управления» (0,4 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Пуляеву Валентину Николаевну победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института управленческих исследований
и консалтинга Факультета «Высшая школа управления» (0,4 ставки), Федотову Гилян
Васильевну - занявшей второе место.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.11. Признать Качелина Александра Сергеевича и несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
управленческих исследований и консалтинга Факультета «Высшая школа
управления» (0,4 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Пономареву Марину Александровну победителем конкурса на

замещение должности ведущего научного сотрудника Института управленческих

5

исследований и консалтинга Факультета «Высшая школа управления» (0,4 ставки),
Федотову Гилян Васильевну - занявшей второе место.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.12. Признать Арпентьеву Мариям Равильевну победителем конкурса на
замещение должности ведущего научного сотрудника Института управленческих
исследований и консалтинга Факультета «Высшая школа управления» (0,34 ставки),
Гагарину Марию Анатольевну - занявшей второе место.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.13. Признать Деревянкина Александра Вячеславовича и Качелина
Александра Сергеевича несоответствующими требованиям, предъявляемым к
должности ведущего научного сотрудника Института управленческих исследований
и консалтинга Факультета «Высшая школа управления» (0,25 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Харчилаву Хвича Патаевича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института управленческих исследований
и консалтинга Факультета «Высшая школа управления» (0,25 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.14. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
исследований социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,5
ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Соколова Илью Александровича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института исследований социально-
экономических трансформаций и финансовой политики (0,5 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.15. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
исследований социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,5
ставки).

6

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Полбина Андрея Владимировича победителем конкурса на

замещение должности ведущего научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,5 ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.16. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности научного сотрудника Института
исследований социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,5
ставки).

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Поздняева Андрея Сергеевича победителем конкурса на замещение

должности научного сотрудника Института исследований социально-экономических
трансформаций и финансовой политики (0,5 ставки), Ревунова Романа Вадимовича -
занявшим второе место.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.17. Признать Казакову Юлию Евгеньевну победителем конкурса на
замещение должности младшего научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (1,0 ставка).

Рекомендовать-заключить трудовой договор с Казаковой Ю.Е. сроком на два
года.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.18. Признать Красникову Наталию Сергеевну победителем конкурса на
замещение должности младшего научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,5 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Красниковой Н.С. сроком на три
года.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.19. Признать Матвеева Евгения Олеговича победителем конкурса на
замещение должности младшего научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,4 ставки).

7

Рекомендовать заключить трудовой договор с Матвеевым Е.О. сроком на два
года.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.20. Признать Полякову Олесю Владимировну победителем конкурса на
замещение должности младшего научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,4 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Поляковой О.В. сроком на два
года.

За - 9, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

Заместитель председателя
конкурсной комиссии С.П. Солянникова

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии А.А. Егоров